
Lm. Prahy 

Oami 

Smlouva o dílo a poskytování následné podpory 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

(1) Objednatel:

Obchodní firma 

Se sídlem 

IČ 

Zastoupená 

Kontaktní osoba 

(dále „Objednatel") 

(2) Zhotovitel:

Obchodní firma 

Se sídlem 

Zapsaná 

IČ 

DIČ 

Zastoupená 

Kontaktní osoba 

Bankovní spojení 

(dále „Zhotovitel") 

I. 

Smluvní strany 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

Kundratka 1951 /19, 180 00 Praha 8 - Libeň 

70889660 

Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 

AMI Praha a.s. 

Hanusova 29, 140 00 Praha 4 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 5673 

25715909 

CZ25715909 

Ing. Petrem Šimkem, místopředsedou představenstva 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany") 

li. 

Účel Smlouvy 

(1) Tato Smlouva (dále „Smlouva'') se uzavírá v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na

Chyba! Nezn.lmý název vlastnosti dokumentu. Strana 1/19 



veřejnou zakázku s názvem „Implementace řešení řízení a správy životního cyklu 

uživatelských oprávnění" zadavatele Správa služeb hlavního města Prahy. Účelem této 

Smlouvy je stanovit podmínky, za nichž bude Zhotovitel provádět pro Objednatele 

implementaci řešení řízení a správy životního cyklu uživatelských oprávnění (s ohledem na 

manažerské shrnutí - příloha č.1 ZD), dále jen „ Dílo" a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 

za takto provedené Dílo uhradí Zhotoviteli cenu specifikovanou níže v této Smlouvě. 

Ill. 

Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele Dílo, a to v rozsahu podle specifikace předmětu veřejné zakázky a rozsahu
uvedeném níže:

a) analýza a návrh implementace nabízeného řešení (architektura, infrastruktura,
integrace, procesy);

b) poskytnutí licencí IDM pro max 500 identit (dále jen „IDM");

c) implementace nabízeného řešení IDM a - samotná instalace, konfigurace a
integrace na vyjmenované systémy/aplikace/služby - dle přílohy č. 2 - Technický
popis požadovaného řešení;

d) školení běžných uživatelů a administrátorů, poskytnutí příslušné dokumentace;

e) poskytování konzultační podpory v rámci provozu v rozsahu průměrně 1 hod
měsíčně po dobu 4 let, tedy podpora celkem v rozsahu 6 MD za období 4 let;

f) spuštění produktivního prostředí a provoz řešení.

IV. 

Doba plnění 

(1) Dodávka a implementace systému Identity Management (dále jen „systém") proběhne bez

zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději však do 90 dnů. Připadne-li konec

této lhůty na den pracovního klidu, posunuje se na nejbližší pracovní den. 

(2) Zhotovitel oznámí Objednateli jakékoli prodlení s plněním dle Harmonogramu, který bude

smluvními stranami definován na Kickoff projektu. V případě, že prodlení je způsobeno:

a) okolností vylučující odpovědnost, nebo

b) jakýmkoli jednáním, opomenutím nebo prodlením Objednatele ve vztahu k jeho závazkům

podle Smlouvy, nebo

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 2/19 



c) jakoukoli jinou událostí mimo kontrolu Zhotovitele,

(3) termín plnění bude prodloužen o dobu dohodnutou Smluvními stranami, přičemž tato doba

nesmí být kratší než doba prodlení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud je 

prodlení způsobeno důvody na straně Objednatele, Objednatel je povinen nahradit Zhotoviteli 

veškeré vícenáklady a výdaje Zhotovitele vzniklé v důsledku takového prodlení. Zhotovitel 

není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této Smlouvy, je-li 

toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele, vyšší mocí nebo na straně třetí 

osoby, která se přímo nepodílí na plnění na straně Zhotovitele. Stejně tak nejde o prodlení 

Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace 

víceprací, které vylučují dokončení Díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu 

obdržení zavádějících nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu 

prodlení Objednatele, z důvodu legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění Díla. 

v. 

Místo plnění 

(1) Místem plnění je sídlo zadavatele a další místa svěřená zadavateli (objekty svěřené do

správy, sídla a provozovny smluvních partnerů zadavatele aj.). 

VI. 

Cena Díla 

(1) Cena Díla činí celkem 919.200 Kč bez DPH (dále „Cena"). Cena je stanovena bez daně

z přidané hodnoty, která bude Zhotovitelem k ceně připočtena dle platné právní úpravy ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

(2) Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli Cenu na základě faktury vystavené Zhotovitelem

ke dni provedení Díla. 

(3) Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady s plněním

předmětu této Smlouvy související (zejm. doprava), včetně veškerých potřebných činností

Zhotovitele, které ve Smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale o kterých Zhotovitel jako subjekt

ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), vědět měl nebo mohl.

(4) Sjednaná cena za dodávku a implementaci je stanovena jako nejvýše přípustná může být

změněna pouze, pokud po podpisu Smlouvy a před termínem dokončení plnění zakázky dojde 

ke změně sazby DPH. 

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 3/19 



VII. 

Platební podmínky 

(1) Cena bude uhrazena bezhotovostně na základě daňového dokladu (faktury) vystavené po

ukončení plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle účinných obecně 

závazných právních předpisů. Faktury budou doručovány na email faktury@sshmp.cz. 

(2) Podmínky fakturace:

a) Právo na vyúčtování a úhradu Ceny nebo její části vzniká dnem provedení dokončené

části nebo celého Díla Objednateli.

b) Podpora systému bude fakturována měsíčně, součástí faktury musí být soupis

skutečně provedených služeb či dodávek.

c) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den provedení Díla nebo jeho části.

d) Splatnost peněžitého plnění:

(3) Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Dnem

zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Zhotovitele. 

(4) Peněžité plnění se považuje za splněné dnem připsání peněžité částky na účet Zhotovitele.

Veškeré poplatky spojené s převodem peněz jdou k tíži plátce. 

(5) Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené

náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči Objednateli jakékoliv právní 

účinky. 

(6) Na splnění předmětu Smlouvy neposkytuje Objednatel zálohové platby, nepřipouští se

účtování jakékoliv kauce. 

(7) Zhotovitel není ke dni podpisu Smlouvy veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý

plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný ve Smlouvě je totožný s jeho účtem zveřejněným

v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení zhotovitele ukáže jako

nepravdivé, je Objednatel oprávněn zajistit DPH a zaplatit ji příslušnému finančnímu úřadu;

totéž platí i v případě, že bude zhotovitel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce

po uzavření této Smlouvy.

VIII. 

Povinnosti Smluvních stran 

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 4/19 



(1) Objednatel je povinen zajistit připravenost Místa plnění a poskytovat Zhotoviteli v rámci

plnění této Smlouvy veškerou součinnost vyžadovanou Zhotovitelem. 

(2) Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje:

(3) Zhotovitel postupuje při poskytování služeb dle Smlouvy samostatně, ledaže mu

Objednatel udělí pokyny. Zhotovitel je povinen včas oznámit Objednateli všechny okolnosti, 

které zjistil při plnění Smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zhotovitel 

je povinen poskytovat Objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších 

pokynů. Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na rozpor pokynů s technickou Uinou) 

normou, právním předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné 

správy. Zhotovitel je povinen Objednatele alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost či 

nevhodnost Objednatelem udělených pokynů. 

(4) Provést Dílo řádně a včas za dohodnutou Cenu za podmínek této Smlouvy.

Provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy, oborovými standardy a při plnění této 

Smlouvy dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen 

Objednatelem. 

(5) Předložit Objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály a informace

nezbytné pro plnění předmětu Smlouvy, stejně jako požadavky na součinnost při organizačním 

zajištění, a to bezodkladně po podpisu této Smlouvy. 

(6) Zhotovitel je oprávněn provádět jakoukoli část Díla prostřednictvím subdodavatele

(subdodavatelů) s tím, že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji

prováděl sám.

IX. 

Nebezpečí škody 

(1) Nebezpečí škody na Díle nebo jeho části přechází na Objednatele dnem dodání Díla nebo

jeho částí na Místo plnění. 

X. 

Odpovědnost za vady 

(1) Zhotovitel odpovídá za to, že provedení Díla bude ke dni předání splňovat základní funkční

specifikaci stanovenou Smlouvou a popsanou v dokumentaci předávané spolu s Dílem. Vadou 

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 5/19 



se rozumí rozpor mezi skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a funkčními 

vlastnostmi, které jsou stanoveny v dokumentaci plnění nebo specifikaci Díla dle Přílohy č. 1 

Smlouvy. Za vadu se považuje i skutečnost, že funkční vlastnosti poskytnutého plnění 

neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, jak vyplývají z technických norem, pokud se 

takové technické normy na plnění vztahují a jsou vůči němu závazné. Za vadu se dále považují 

i právní vady plnění. 

(2) Poskytne-li Zhotovitel Objednateli záruku na dodané zboží i provedené služby, nesmí být

tyto podmíněny žádným poskytováním úplatných služeb (např. pravidelné revize, tzv. záruční 

prohlídky) ze strany Zhotovitel nebo jím určených osob. Poskytování případných služeb, 

kterými je podmíněno trvání záruky zajistí Zhotovitel na vlastní náklady, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

(3) Zhotovitel zaručuje, že Dílo bude prosto vad po dobu 12 měsíců od předání Díla Objednateli

při obvyklém užívání v souladu s dokumentací. Záruční doba počíná plynout předáním Díla a

vztahuje se na vady vzniklé v době trvání záruky. Záruka za jakost dodávaného materiálu a

hardware je poskytována v rozsahu poskytovaném jejich výrobci. Záruční dokumenty budou

dodány společně s takovými materiály či hardware.

(4) Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené:

a) vyšší mocí,

b) neoprávněným zásahem či opomenutím Objednatele nebo třetí osoby na straně

Objednatele v rozporu s dokumentaci, písemně předanými doporučeními výrobce

nebo Zhotovitele nebo zásahem Objednatele či třetí osoby na straně Objednatele do

zdrojového kódu SW bez předchozího souhlasu Zhotovitele, je-li SW součástí dodávky

Díla nebo

c) změnou právních předpisů týkajících se Díla.

XI. 

Práva duševního vlastnictví 

(1) Zhotovitel je povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního

VIQ�tníctví
1 
Která se týKají předmětu Díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objedm1tQIQm g

k jeho provozování a zachování funkčnosti.

(2) Objednatel nabude ke dni předání Díla nebo jeho části s podmínkou úhrady Ceny

(rozvazující podmínka) oprávnění k výkonu práva užít autorská díla, která Zhotovitel v rámci 

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 6/19 



plnění Díla vytvořil. Je-li součástí Díla autorské dílo dodávané třetí stranou, je Zhotovitel 

povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která 

se týkají takového autorského díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem a k jeho 

provozování, a zachování funkčnosti. Objednatel je oprávněn taková autorská díla užívat 

v souladu s licenčními podmínkami třetích stran a zavazuje se k jejich dodržování. 

(3) Zhotovitel odpovídá za právní vady Díla vzniklé v případě, že Objednatel užíváním

předmětu Díla v souladu se Smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního

vlastnictví jiných osob, jestliže toto právo třetí osoby požívá ochrany na základě právního řádu

české republiky.

XII. 

Ochrana důvěrných informací 

(1) Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé bez

ohledu na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této Smlouvy. Zejména jde o informace

o právech a povinnostech Smluvních stran, informace o cenách plnění, jakožto i o průběhu

plnění a týkající se Smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich činnosti, struktury, 

hospodářských výsledků, know-how, osobní údaje a dále informace, pro nakládání, s nimiž je 

stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení, a které svým zveřejněním mohou způsobit 

škodlivý následek pro kteroukoliv Smluvní stranu. Dále se za důvěrné informace označují 

takové, které některá ze Smluvních stran jako důvěrné označila, anebo již z povahy takových 

informací jejich důvěrnost vyplývá. 

(2) Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem

obvyklým jako při ochraně vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem právo

požadovat doložení dostatečnosti ochrany důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň

povinny zajistit ochranu získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců,

jakož i spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

(3) Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají Smluvní strany pouze

v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této

Smlouvy.

(4) Po předáni a převzetí Díla může každá ze Smluvních stran žádat od druhé strany vrácení

všech poskytnutých materiálů potřebných k realizaci Díla, jestliže tyto materiály obsahují

důvěrné informace. Druhá Smluvní strana je povinna požadované materiály včetně případných

kopií bez zbytečného odkladu vydat.

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 7/19 



(5) Smluvní strany nepředpokládají, že v rámci realizace Díla dle této Smlouvy bude docházet

ke zpracování osobních údajů Zhotovitelem. V případě, že by v rámci realizace této Smlouvy

mělo docházet ke zpracování osobních údajů Zhotovitelem ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb.

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona který jej nahradí, či

ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů á o zrušení

směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR") od data

jeho účinnosti, zavazují se Smluvní strany uzavřít před zahájením zpracování samostatnou

Smlouvu o zpracování osobních údajů odpovídající zejména požadavkům § 28 odst. 1 a 3

GDPR.

XIII. 

Náhrada škody 

(1) Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé Smluvní straně v souvislosti

s plněním dle této Smlouvy. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakékoli nepřímé,

náhodné či následné škody.

(2) V případě, že Objednatel uloží Zhotoviteli povinnost provést jakékoli plnění dle této

Smlouvy (resp. zadá Zhotoviteli konkrétní pokyn nebo předá věc k jeho provedení), a

Zhotoviteli bude před provedením takového pokynu po předání věci Objednatele zřejmé, že

zadání je nesprávné nebo chybné, je povinen Objednatele na nevhodnost jeho pokynu,

předané věci či chybu v zadání upozornit. Uvedenou povinnost má též Objednatel vůči

Zhotoviteli pro případ, že je Zhotovitel při plnění předmětu této Smlouvy oprávněn zadat

jakýkoli pokyn Objednateli. V případě, že i přes takové upozornění druhá ze Smluvních stran

trvá na plnění (provedení pokynu) dle původního zadání, je ta ze Smluvních stran, která plnění

(pokyn) realizuje, povinna postupovat podle původního zadání. V takovém případě však

smluvní strana realizující pokyn (poskytující plnění) neodpovídá za škodu, či jiné důsledky,

které v souvislosti s realizací takového pokynu mohou nastat.

(3) Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků

prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (vyšší rt'lcc).

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla

v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky

vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto

účinky spojeny.

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 8/19 



(4) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na

vznik okolností vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění

smluvní strany dle této Smlouvy.

XIV. 

Smluvní sankce 

(1) V případě nedodržení lhůty pro dodání a implementaci systému nebo nedodržení

přiměřené doby nutné pro odstranění jakékoliv odstranitelné vady plnění podle této Smlouvy 

je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty až do výše 1.000,

Kč za každé takové porušení, a i započatý den prodlení. 

(2) V případě, že nastane podstatné porušení Smlouvy, je oprávněná strana požadovat po

straně Smlouvu porušující zaplacení smluvní pokuty až do výše 10.000,- Kč za každé takové 

porušení, i pokud oprávněná strana nevyužije práva odstoupit od Smlouvy. 

(3) V případě prodlení se zaplacením ceny sjednané ve Smlouvě nebo její části delším než 30

dní je Zhotovitel oprávněn žádat po zadavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01% z 

dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

(4) Smluvní pokutu je třeba uplatnit písemně. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty

nebo jejím zaplacení není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši nebo zaplacení úroků 

z prodlení ve výši podle příslušného nařízení vlády. 

(5) Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že Objednatel

je oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní 

pokuty nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, a to i 

pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem 

doručení projevu vůle směřujícímu k započtení Zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn provést 

započtení svých pohledávek vůči Objednateli proti pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli. 

XV. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

(1) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců. Smlouva

může být ukončena následkem podané výpovědi nejdříve po 48 měsících jejího trvání, a to 

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 9/19 



uplynutím výpovědní lhůty v trvání 3 měsíců, která počíná běžet ode dne doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně (do podatelny smluvní strany, prostřednictvím držitele poštovní 

licence nebo prostřednictvím datové schránky). 

(2) Od Smlouvy lze písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení ve smyslu

ustanovení§ 2002 odst. 1 občanského zákoníku, a to s účinností od doručení odstoupení. Za 

podstatné porušení Smlouvy bude považováno i opakované (3x během jednoho kalendářního 

měsíce nebo během 30 po sobě jdoucích dnech) porušování povinností jedné smluvní strany, 

a to i bez předchozího upozornění. 

XVI. 

Vzájemný styk Smluvních stran 

(1) Osoby oprávněné jednat ve věci této Smlouvy jsou statutární orgány smluvních stran nebo

osoby, uvedené v záhlaví této Smlouvy, nebo osoby, které byly k jednání a podepisování 

těmito osobami zplnomocněny nebo pověřeny a toto pověření řádně prokáží. 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní vztah mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smlouva se řídí

zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

(2) Zhotovitel není ke dni podpisu Smlouvy veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý

plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný ve Smlouvě je totožný s jeho účtem zveřejněným 

v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení zhotovitele ukáže jako nepravdivé, 

je Objednatel oprávněn zajistit DPH a zaplatit ji příslušnému finančnímu úřadu; totéž platí i v 

případě, že bude zhotovitel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření 

této Smlouvy. 

(3) Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti se

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou

v přiměřené době vyřešeny, bude k jejich projednání a rozhodnutí věcně příslušný soud, který

je místně příslušným obecným soudem Objednatele.

(4) Bude-li Smlouva obsahovat odkaz na obchodní, záruční, všeobecné či jiné podmínKy,

nesmí být takové podmínky v rozporu s obchodními podmínkami uvedenými v zadávací 

dokumentaci. V případě rozporu podmínek se Smlouvou má přednost Smlouva, přičemž tato 

skutečnost musí být ve Smlouvě výslovně stanovena. 

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 10/19 



(5) Budou-li Smlouva či obchodní podmínky, na které bude Smlouva odkazovat, obsahovat

ustanovení umožňující jednostrannou změnu Smlouvy, resp. obchodních podmínek ve smyslu

ustanovení § 1752 občanského zákoníku mající přímý či nepřímý vliv na cenu plnění či jiné

skutečnosti, jež mohly ovlivnit hodnocení nabídek, bude mít zadavatel právo takovouto změnu

odmítnout a Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Změna Smlouvy, resp.

obchodních podmínek musí být zadavateli dodavatelem písemně oznámena s poskytnutím

lhůty pro její odmítnutí v minimálním rozsahu 30 dnů od prokazatelného doručení oznámení o

změně Smlouvy, resp. obchodních podmínek zadavateli. Výpovědní doba počíná běžet prvním

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena

dodavateli a skončí posledním dnem příslušného měsíce.

(6) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že

Smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve

Smlouvě ujednat a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá

ze smluvních stran stanovila jako předpoklad pro uzavření Smlouvy.

(7) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku

prohlašuje ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace

o veškerých skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité

pro vznik jejího zájmu uzavřít Smlouvu a pro samotné uzavření Smlouvy jakožto platné a

závazné Smlouvy.

(8) Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení§ 1765 a§ 1766 občanského zákoníku na

svůj smluvní vztah založený Smlouvou. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny

okolností.

(9) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na Smlouvu se neuplatní

ustanovení § 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.

(1 O) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy, včetně všech změn a dodatků této 

Smlouvy bez jakýchkoliv dalších podmínek a prohlašuje, že Smlouva neobsahuje obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

(11) Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve Smlouvě na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu zadavatele.

(12) Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemně ve formě očíslovaných

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Odchylná ujednání ve

Smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami mají přednost před (případnými) obchodními

podmínkami. Údaje o kontaktních osobách lze měnit jednostranným písemným oznámením s

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 11 /19 



účinností od doručení oznámení druhé smluvní straně. Dodavatel doručuje zadavateli 

písemnosti směřující k doplnění, změně či zrušení Smlouvy prostřednictvím datové schránky, 

má-li jí zřízenu. 

(13) Objednatel tímto uděluje Zhotoviteli svolení k uvádění Objednatele jakožto referenčního

zákazníka a ke zveřejnění informací týkajících se této Smlouvy a plnění poskytnutých na jejím 

základě v rozsahu, v jakém jej bude Objednatel považovat za nezbytné či vhodné pro splnění 

svých povinností vyplývajících z právních předpisů a pro marketingové účely Zhotovitele, 

včetně uvádění Objednatele jako referenčního zákazníka v zadávacích řízeních v režimu 

zákona o zadávání veřejných zakázek. Objednatel je oprávněn toto svolení kdykoli písemně 

odvolat. 

(14) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Zveřejnění ve smyslu tohoto odstavce Smlouvy se zavazuje zajistit 

zadavatel do 30 dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

(15) V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a ustanoveními zadávacích podmínek

a zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku, mají přednost ustanovení zadávacích 

podmínek a zadávací dokumentace. 

(16) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze

toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo ujednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

(17) Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Díla 

Příloha č. 2 - Licenční podmínky 

Příloha č. 3 - Licence IDM (Veřejná licence Evropské unie v. 1.2) 

(18) Všechna vyhotovení Smlouvy jsou rovnocenná a mají platnost originálu.

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 12/19 



V Praze dne ___ -_2_-_06_-_2_02_1 __ V Praze dne 21. 05. 2021

, 

- .-

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 13/19 



Instalace 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

Instalace IDM v jednom prostředí Zadavatele (produkce). Hardwarové požadavky budou 
upřesněny v rámci úvodní projektové schůzky (kick-off projektu). Zadavatel připraví a 
poskytne potřebný HW a nainstaluje operační systém a databázi v rámci své součinnosti. 
Zadavatel preferuje, aby dodavatel poskytl své řešení IDM pro provoz ve virtuální platformě 
(např. ve VMware), který Zadavatel provozuje. 

Napojení na autoritativní zdroj dat 
Zadavatel požaduje jednosměrné napojení (čtení) na data personálního systému Target, co 
by autoritativního zdroje personálních dat. Data budou zadavatelem exportována do DB 
tabulek nebo ve formátu cvs/xlsx souboru. Konsolidace dat není součástí řešení dodavatele. 
Zadavatel zkonsoliduje a připraví potřebná data v rámci své součinnosti. Struktura bude 
upřesněna v rámci analýzy. 

Koncové systémy 
Zadavatel požaduje, aby IDM řešilo problematiku auditu nastavení oprávnění v těchto 
koncových systémech: 

• GINIS
• eSpis
• Marbes Kevis

Zdrojové systémy, které budou sdílet data s IDM jsou: 
• MSAD
• Target APi

Způsob a forma sdílení dat mezi IDM a koncovými či zdrojovými systémy bude předmětem 
doporučení dodavatele na úvodní projektové schůzce (online/offline atd.). 

Životní cyklus identit a další požadavky 
Zadavatel požaduje implementace následujícího životního cyklu: 

• Načítání personálních informací o identitách z autoritativního zdroje v definovaných
periodách a vytvoření unikátní identity.

• Vytváření objektů v IDM dle informací z HR systému (uživatel, organizační struktura).
• Realizace aktivit v IDM a propagace do koncových systémů (založení, aktualizace,

aktivace/deaktivace identity, přejmenování, operace s aplikačními rolemi apod.).
• Aktualizace uživatele v koncových systémech:
• Aktualizace všech atributů identity, které jsou vzájemně evidovány v IDM a

koncových systémech na základě informací z HR.
• Aktivace a deaktivace v koncových systémech:
• Pokud to koncový systém dovoluje, aktivování nebo deaktivování uživatele v

koncovém systému na základě informací z HR a atributů platnost od a do.
• Přiřazení a odebrání aplikačních rolí/oprávnění.
• Dvou-krokové workflow pro přidání/odebrání rolí uživateli včetně schvalování.
• Rozhraní pro uživatele, ve kterém si budou moci žádat o přidělení nových aplikačních

rolí.

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 14/19 



• Vytvoření max. 3 rolí, které zajišťují autorizaci uživatele pro práci v IDM (např.
administrátor, správce rolí, koncový uživatel apod.).

• Emailovou notifikaci s ohledem na operace s uživateli, rolemi.

Dodávku následujících reportů: 

• Report oprávnění, která jsou u uživatele přiřazena v koncovém systému.
• Report o nesouladu nastavení oprávnění v IDM a v koncových systémech,
• Auditní report (změny uživatelských oprávnění provedených v IDM).
• Dodavatel akceptuje termín dodání řešení - implementaci do 3 měsíců od podpisu

smlouvy.

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 15/19 



Příloha č. 2 

Licenční podmínky 

Tyto licenční podmínky podrobněji upravují práva a povinnosti Smluvních stran při poskytnutí 

licence k Software, jako nedílné součásti Smlouvy, uzavřené mezi Zhotovitelem (dále také 
jako „Poskytovatel") a Objednatelem (dále také jako „Nabyvatel"). 

(1) Software. Softwarem se rozumí softwarový produkt, definovaný ve Smlouvě, včetně

databáze a související dokumentace, a to uživatelské, administrátorské, provozní a
bezpečnostní (dále jen „Software").

(2) IDM je open-source a jeho licenční politika se řídí na základě Veřejné licence Evropské
unie v. 1.2. Tu naleznete v Příloze č. 3 (Veřejná licence Evropské unie v. 1.2) této smlouvy.

(3) Poskytovatel je výhradním vykonavatelem majetkových práv k Software. Nabyvatel

nenabývá na základě této Smlouvy jakákoli autorská práva nebo majetkové nároky.

(4) Licence. Licence je poskytována jako nevýhradní, časově neomezené, nepřevoditelné
oprávnění k výkonu práva užívat Software v rámci interních potřeb Nabyvatele na území
české republiky (nevýhradní licence) pro počet uživatelů, pro něž Nabyvatel licenci řádně

nabyl. Nabyvatel je oprávněn užívat Software pro operace svého interního zpracování dat.

(5) Zdrojový kód. Součástí licence není dodávka ani právo užití zdrojových kódů k Software

a právo do Software zasahovat s tím, že jakékoliv úpravy Software požadované Nabyvatelem

budou realizovány výlučně prostřednictvím Poskytovatele nebo subjektů k tomu oprávněných
(výrobce Software a subjekty v rámci partnerské sítě výrobce Software).

(6) Pokud Smlouva výslovně nestanoví jinak, Nabyvatel není oprávněn:
a) užívat Software k obchodním účelům;
b) realizovat přístup nebo používat jakoukoli část Software, k jejímuž použití nebyl

výslovně oprávněn;
c) vyvolat nebo umožnit dekompilaci, rozebrání, rozkrývání nebo reverse engineering

Software nebo jeho částí, nad rámec povolený platnými právními předpisy za
účelem interoperability Software;

d) veřejně prozrazovat či veřejně publikovat výsledky srovnávání (benchmarkingu)
výkonu Software (tak, jak je dodán či následně upraven);

e) modifikovat, měnit a rozvíjet Software sám nebo prostřednictvím třetí osoby, která
není autorizována Poskytovatelem k takové činnosti;

f) postoupit, předat nebo převést či oprávnit k užití Software nebo jeho části na třetí
osobu, využívat Software ke školení třetích stran o obsahu a/nebo funkcionalitě

Software, s výjimkou školení pro potřeby uživatelů na straně Nabyvatele, na něž

se vztahuje tato licence;

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 16/19 



g) odstraňovat, nereprodukovat nebo pozměňovat značky a informace o patentech,
autorských právech, obchodních známkách nebo jiných majetkových právech,
které se objevují na Software, v Software, či v dokumentaci;

h) přímo či nepřímo sublicencovat, znovu licencovat, distribuovat nebo pronajímat
Software nebo jeho část pro použití třetí stranou, sdílení času, nebo jako středisko
služeb.

(7) Poskytovatel si vyhrazuje veškerá práva, která nebyla výslovně poskytnuta Smlouvou nebo
těmito licenčními podmínkami.

(8) Audit licencí. Nabyvatel je povinen umožnit Poskytovateli na vyžádání a po předchozím

oznámení provést u Nabyvatele audit licencí - kontrolu dodržování licenčních a dalších
povinností stanovených těmito licenčními podmínkami. Nabyvatel je povinen poskytnout

Poskytovateli patřičnou součinnost k provedení takového auditu. V případě, že audit prokáže
nesoulad mezi užitím Software a licenčními podmínkami, vyúčtuje Poskytovatel Nabyvateli
částku dle svého aktuálního ceníku, která odpovídá zjištěnému rozdílu, za Software užívaný
Nabyvatelem nad rámec poskytnutých licencí. Nabyvatel je v takovém případě povinen uhradit
takto vyúčtovanou částku do 30 dní od data auditu včetně nákladů na provedení auditu.

(9) Úplata. Úplata za poskytnutí licence k Software (licenční odměna) je stanovena Smlouvou.

(10) V případě, že kterákoli třetí osoba vznese vůči Nabyvateli nárok z titulu porušení jeho
práv vyplývajících z duševního vlastnictví vztahující se k Software, nahradí Poskytovatel
Nabyvateli škodu z titulu plnění takového nároku za podmínek, že:

1) Nabyvatel bezodkladně písemně informuje Poskytovatele o takovém nároku,

nejpozději do 5 dní poté, co se o takovém nároku dozví,

2) poskytne Poskytovateli plnou kontrolu nad zvolenými prostředky k nápravě,

3) a poskytne Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost.

(11) Pokud Poskytovatel dojde k závěru, že by Software mohl způsobit porušení práv
duševního vlastnictví třetí osoby, je oprávněn zvolit nápravu buď modifikací Software, nebo je
Poskytovatel oprávněn ukončit oprávnění k užití Software, požadovat jeho vrácení a vrátit
licenční poplatky, které Nabyvatel za Software zaplatil. Poskytovatel není povinen odškodnit
Nabyvatele v případě, že Nabyvatel upravil, modifikoval nebo užíval Software mimo povolený
rozsah dokumentace nebo Smlouvy, nebo v případě, že Nabyvatel užíval takovou verzi
Software, která byla nahrazena, a vznesenému nároku z titulu porušování cizích práv tak
mohlo být zabráněno užitím aktuální verze Software. Poskytovatel není povinen nahraclit
škodu v případě, že porušení cizích práv bylo způsobeno v důsledku kombinace Software se

software nebo službami nedodanými Poskytovatelem.

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 17 /19 



(12) Poskytovatel odpovídá za to, že Software implementovaný Poskytovatelem bude fungovat
ke dni předání v podstatných ohledech v souladu s poskytnutou programovou dokumentací a
garancemi udělenými ve Smlouvě. Nabyvatel je povinen mít pro účely provozu Software a
zachování jeho funkčnosti zajištěny služby maintenance k Software a podpory poskytované

osobou autorizovanou Poskytovatelem k jejich poskytnutí.

(13) Není-li ve Smlouvě uvedeno výslovně jinak, Poskytovatel není odpovědný za jakékoli
škody ušlého zisku, škody nepřímé, následné, náhodné, ztráty příjmu, obratu, dat, či škody a
ztráty související s užíváním dat. Poskytovatel není odpovědný za žádné škody či újmy
způsobené kombinací vlivu počítačových infiltrací, škodlivých programů, jiného software,
hardware, a použití, popř. nepoužití Software. Poskytovatel nezaručuje, že Software bude

prost chyb nebo že bude fungovat bez přerušení, nebo že všechny vady bude možné opravit
nebo že Software je vhodný pro Nabyvatelem zamýšlený účel. Poskytovatel neposkytuje
žádné další výslovné či implicitní záruky.

(14) Tyto licenční podmínky se řídí ustanoveními § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 18/19 



Příloha č. 3 

Licence IDM (Veřejná licence Evropské unie v. 1.2) 

Licenční ujednání k licenci ldM midPoint je nedílnou součástí této smlouvy a je uvedeno na 

dalších stránkách (Veřejná licence Evropské unie v. 1.2). 

Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. Strana 19/19 




